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ZAPISNIK

Datum: 14.2.2024.
Trajanje Sednice: 10.30 - 11.30
Mesto: kancelarija Udruženja
Prisutni: Goran Despotovski, Danica Bićanić, Milica Dukić, Jelena Sredanović, Ana Vrtačnik, Danijel Babić,
Adrienn Ujhazi
Zapisnik: Adrienn Ujhazi i Goran Despotovski

1. Vanredni sastanak na zahtev članice predsedništva

Goran. je otvorio sastanak na osnovu zahteva članice predsedništva i angažovane saradnice na Poverenim
poslovima Danice Bićanić, koji je uputila mejl svim članovima predsedništva i sa čime su svi upoznati povodom
ovog zahteva i obraćanja. G. je to i preneo i dao reč koleginici Danici.
Danica je potvrdila da ostaje pri odluci koju je svim članovima predsedništva poslala putem mejlu, o ostavci iz
članstva u predseništvu i o prestanku angažovanja na Poverenim poslovima (izvršilac poverenih poslova).
Danica je potvrdila da ostaje pri ovoj odluci, da je zbog osetljivosti PP poslova tu da pomogne da izvrši obuku i da
druge savete.
Goran, ostavka ili ovaj odlazak iz tela nije skroz jasna, deo vezan za angažovanje je odluka koju ne treba da
komentarišemo, to je stvar ličnih obaveza i sl. Jeste da je nezgodan trenutak jer mesecima vodimo razgovor o
raspodeli, načinu rada i sl. međutim ostavka sa funkcije iz predsedništva je nešto što je po meni nepotrebno i sa
čime se kao član predsedništva ne slažem. Danica je pozvana da ostane, razmisli i odluči. Namera da se kroz sve
otvorene teme nije bila da se neko diskredituje, na to nemamo pravo. Namere su bile da se unapredi naš sistem,
poštuju odluke, naše pozicije i sl. a to je jedino moglo tako što su se isticali problematični delovi u
funkcionisanju, naročito oni koji nastaju u poslednje vreme. Naša dosadašnja praksa bez obzira na uspon koji
smo napravili u ovom udruženju u smislu unutrašnjeg funkcionisanja nije bila skroz adekvatna. Raspodele
obaveza i poslova i delovanja u praksi nisu u potpunosti usklađena i normalno je da se javljaju problemi,
prevashodno u različitim tumačenjima ovih prava, pozicija i obaveza. Često ostavljajući radnu obavezu iz
angažovanja onome ko mora. Iz tog razloga je i najavljeno je da će se kroz radne sastanke na tome raditi. To je
stvar koju je potrebno rešiti u Udruženju. Upravo je to jedini razlog svih diskusija i potreba za neku vrstu jasne
sistematizacije unutar rada u udruženju. Posle toliko rada došli smo skoro do kraja ostalo je još godinu i po dana
za ovaj naš poslednji mandat i cilj je da napravimo održiv model za buduće timove, bez spoticanja oko osnovnih
principa delovanja. Mi (SULUV) zapravo imamo problem, jer ne postoji dovoljna zaiteresovanost za timove, a
pogotovo rukovodeće poslove. Pored toga a iz razloga jer je spomenuto da sam Poverene poslove okarakterisao
kao mali deo posla, mi - predsedništvo smo utvrdili cenu rada za taj posla, to nisam odredio ja već je to zajenička
ocena za ovaj deo obavljanja poslova. Da li je mali ili ne ovaj obim posla, cena rada je proistekla iz naše ocene,
odnos koji je za udruženje i za angažovanog saradnika na tom poslu adekvatan, tu smo bili usaglašeni.
Pričali smo i o tome kako bi pozicija predsednika trebala u tom novom sastavu da se menja da se možda definiše
kroz funkciju menadžera ili nezavisnog člana, sa plaćenom pozicijom i sl. Poenta je i da se trenutni članovi
predsedništva koji su u prvom mandatu aktiviraju po tom pitanju, logično je da će oni ostati i nastaviti. Ana:
Potrebno je da se napravi privlačna pozicija da neko bude u buduće predsednik. Milica: Razume razlog i odluku
Danice. Ako je ostavka najbezbolnije je da se izadje skroz iz udruženja. Jelena: Predlog za sve i za Danicu,



razmatranje do kraja mandata da ostane u predsedništvu. Danica: Koliko god kaotična situacija, sistem
funkcioniše koji je napravljen u prethodnih par godina.

Nakon ove diskusije i konačne odluke Dance o prestanku angažovanja na Poverenim poslovima-izvršilac
poverenih poslova (samostalni umetnici) i povlačenju iz članstva predsedničkog tima, Predsedništvo je odlučilo
sledeće: da će zamena, odnosno nova članica predsedništva biti iz redova zamene po odluci Skupštine iz 2021
godine, zemene su Adrienn Ujhazi i Alena Klaćik.
● Predsedništvo je donelo jednoglasnu odluku da nova članica predsedništva bude Adrienn Ujhazi.

Na osnovu ove diskusije druge odluke su i:
● Tema za zamene i kraj mandata iz predsedništva, misliti i planirati na vreme.

Ova odluka povlači i druge promene koje je predsedništvo donelao jer su u vezi sa pozicijom člana predsedništva
i angažovanjem. Lice za zaštitu podataka ličnosti (obrađivač). Predlog da neko preuzme iz predsedništva
● Odluka je da Lice za zaštitu podataka ličnosti (obrađivač), bude Adrienn i da se o ovome mora
obavestiti poverenik, kao i da se izvrše promene u dokumentima i na sajtu udruženja

Takođe po statutu SULUJ-a, a u kojem je Danica članica predsedništva i potpredsednica moraju se izvršiti
promene. Predlog je da to mesto preuzme Milica Dukić.
● Milica Dukić je jednoglasno odabrana da bude predstavnica SULUV-a u SULUJ-u

Zamena za nagažovanje na Poverenim poslovima, Izvršilac poverenih poslova (samostalni umetnici):
Nakon kraće diskusije, određeno je da ovaj deo posla preuzme Adrienn.
● Odluka je da se za poslove, izvršilac poverenih poslova (samostalni umetnici) angažuje saradnica Adrienn
Ujhazi
● Dogovor je da će se Adrienn i Danica dogovoriti oko obuke i drugih specifičnih detalja vezano sa ove
poslove.
● Danica je povodom ostavke: vratila ključ i ostavila službeni telefon Udruženja.

2. Razno
Članovi su informisani o odrađenim poslovima za period od prošlog sastanka.
Predatim aplikacijama za konkurse APV (13.02), pet projektnih aplikacija. Kako i isporučenom ugovoru MKI za
Poverene poslove. Plan je da se od naredne nedelje dovrše projektne aplikacije na konkukrsu za Grad.

Jelena: Ispred predsedništva izrazila zahvalnost Danici na trudu radu i posvećenosoti.

Popisnici, zapisnik vodili:

Adrienn Ujhazi, saradnica Udruženja
Goran Despotovski, predsednik


